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Protokół Nr XI/2019 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 16 grudnia 2019 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 16 grudnia 2019 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14
30

.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 13 radnych Gminy Żołynia (nieobecni byli radni: Maciej Dąbek, Wojciech Majkut); 

2) sołtysi wszystkich sołectw Gminy Żołynia; 

3) Wójt Gminy Żołynia; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia; 

6) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni; 

7) 2 inspektorów Urzędu Gminy Żołynia; 

8) informatyk Urzędu Gminy Żołynia. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Żołynia Piotr Foryt. Po 

powitaniu zebranych powiedział, że rani nie zgłosili uwag do zaplanowanego porządku 

posiedzenia. W tym punkcie obrad ranie nie zgłosili również wolnych wniosków.  

Porządek sesji ustalony pismem zwołującym posiedzenie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budżetu Gminy Żołynia na 2020 rok; 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2020-2026; 

c) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2019 rok; 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2019-2026; 

e) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 

Wójt Gminy Żołynia; 

f) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok; 

g) przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Żołynia na lata 2020-2025; 

h) zmiany uchwały Nr XVI/122/05 Rady Gminy Żołynia z dnia 15 lutego 2005 r.  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

i) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi; 

j) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na 

realizację zadania publicznego.  

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 2 Przewodniczący rady stwierdził, że radni gminy mieli czas zapoznać się z protokołem  

z poprzedniej sesji i dotąd nie zgłosili uwag do niego. Zapytał, czy w dniu sesji są jakieś 

uwagi odnośnie sporządzonego projektu protokołu. Wobec braku uwag radnych, 

przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 

Rada przyjęła protokół jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) 

Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, 

Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 

Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, Wojciech Majkut. 
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Ad. 3 Projekt uchwały budżetowej Gminy Żołynia na rok 2020 przedstawiła Anna 

Kostyńska, Skarbnik Gminy Żołynia. Przypomniała wynikające z ustawy o finansach 

publicznych zasady związane ze sporządzaniem projektu budżetu oraz powiązanej z nim 

wieloletniej prognozy finansowej. Wspomniała, że projekt przekazano radnym w formie 

drukowanej w listopadzie 2019 r. oraz że Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie,  

w dniu 12 grudnia 2019 r. projekt ten, a także projekt wieloletniej prognozy finansowej 

zaopiniowała pozytywnie. Skarbnik dodała, że RIO w opinii wskazała drobne uwagi 

techniczne do projektu budżetu, związane z technicznymi zapisami księgowymi. Powiedziała, 

że projekt budżetu radni omawiali na wspólnym posiedzeniu komisji rady, w dniu 9 grudnia  

i wówczas zgłosili 3 wnioski, wprowadzone następnie do budżetu. Przypomniała, że radni 

wprowadzili następujące zadania inwestycyjne: budowę około 400 mb chodnika dla pieszych 

przy drodze powiatowej prowadzącej od ul. Białobrzeskiej w kierunku Kopani Żołyńskich, na 

odcinku od mostu do ośrodka Villa Carpatia; modernizację drogi w Smolarznych, na osiedlu 

w zachodniej części tej miejscowości oraz dofinansowanie zakupu wozu strażackiego dla 

OSP w Żołyni. Skarbnik powiedziała, że radnym przekazano projekt budżetu uwzględniający 

te wnioski. Środki na ich realizację będą pochodzić ze zmniejszenia planu na zadaniach 

bieżących w zakresie utrzymania dróg (-50 tys. zł) i wydatków na stołówkę szkolną (-110 tys. 

zł). Ponieważ źródła dochodów i planowane zadania szczegółowo opisano w części tekstowej 

budżetu, skarbnik gminy tylko ogólnie przedstawiła plany budżetowe gminy na rok 2020. 

Omówiła także wprowadzone zmiany w zapisach wynikające z opinii przedstawionej przez 

RIO. Przewodniczący rady gminy powiedział, że otrzymał uchwałę RIO pozytywnie 

opiniującą budżet, przypomniał również, że na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy 

projekt budżetu dyskutowano, natomiast w kontekście wprowadzonych później zmian 

zachęcił radnych do dyskusji. Wobec braku głosów radnych przewodniczący przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania nad uchwałą. Uchwała Nr XI/96/19 uchwała budżetowa 

Gminy Żołynia na 2020 rok została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz 

Leja, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, 

Anna Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, Wojciech Majkut. 

 

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przedstawiła skarbnik 

gminy. Przypomniała, że budżet gminy nie może być przyjęty bez tej prognozy. Tłumaczyła, 

że prognoza obejmuje lata przeszłe, rok budżetowy oraz lata przyszłe. Zaznaczyła, że 

prognoza kończy się na roku 2026, w którym to gmina ma spłacić ostatnią ratę zaciągniętego 

kredytu. Wyjaśniała, że prognoza służy do analizy sytuacji finansowej gminy, w tym do 

obliczenia indywidualnego wskaźnika zadłużenia gminy. Zaznaczyła, że dopuszczalny 

poziom tego wskaźnika wynosi 13,1%. Podała wskaźnik wyliczony dla gminy, wynoszący 

10,6% i stwierdziła, że gmina mieści się w określonych ramach. Przewodniczący rady 

poinformował zebranych, że RIO przygotowaną prognozę finansową zaopiniowała 

pozytywnie. Wobec braku dyskusji radnych przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 

uchwałą. Uchwała Nr XI/97/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Żołynia na lata 2020- 2026 została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 

13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki 

imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, 

Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, 

Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, Wojciech Majkut. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. zreferowała skarbnik 

gminy. Powiedziała, że w związku z zakończeniem roku budżetowego konieczne jest podjęcie 

uchwały zmieniającej budżet, porządkującej go na koniec roku. Wspomniała o zwiększeniu  

w ostatnich dniach przez Ministerstwo Finansów subwencji oświatowej dla gminy, 
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uzupełnieniu subwencji ogólnej oraz wypłacie przez ubezpieczyciela odszkodowania za 

zerwany dach na budynku liceum. Zwiększenia dochodów obejmowały łącznie kwotę  

111 tys. zł. O taką samą wartość zwiększono wydatki gminy, przeznaczając środki na prace 

geodezyjne, remontowe - w dziale administracji publicznej, na wynagrodzenia w Gminnym 

Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Żołyni, na działalność bieżącą  

w i swuacue, w gospodarce komunalnej na zakończenie projektu z odnawialnymi źródłami 

energii, a także w działach kultury i ochrony dziedzictwa oraz kultury fizycznej. Skarbniczka 

dodała, że na końcu roku budżetowego zawsze odbywa się tak zwane czyszczenie budżetu, 

polegające na wprowadzeniu przeniesień środków z działów gdzie nie wykonano planu, na 

wydatki gdzie pojawiły się potrzeby większe od zaplanowanych. Przewodniczący rady 

przypomniał, że projekt uchwały dyskutowano na wspólnym posiedzeniu komisji rady, 

następnie odczytał projekt uchwały. W związku z tym, że w systemie „eSesja” 

wspomagającym pracę rady nie był widoczny zaktualizowany projekt uchwały, skarbnik 

gminy uzupełniła informacje odczytane przez przewodniczącego rady, podając właściwe 

kwoty. Następnie przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 

XI/98/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2019 rok. Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki 

imienne: ZA (12) Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, 

Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 

Wójcik. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tadeusz Leja. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, Wojciech 

Majkut. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2019-

2026 przedstawiła skarbnik gminy. Wyjaśniła, że w ślad za dokonanymi przed momentem 

zmianami w budżecie gminy zmienić należy również wieloletnią prognozę. W związku  

z obawami, czy w systemie „eSesja” wspomagającym pracę rady znajduje się aktualny 

projekt, skarbnik odczytała kwoty wprowadzone do projektu uchwały, w miejscach gdzie 

pojawiły się różnice w stosunku do projektu przekazanego radnym wraz z materiałami 

sesyjnymi. Przewodniczący rady zachęcił do dyskusji, następnie wobec braku głosów radnych 

odczytał projekt uchwały. Radny Krzysztof Kosior zauważył, że system wspierający pracę 

rady pokazuje tak jakby uchwała ta była już przegłosowana. Przewodniczący rady zaznaczył, 

że radni przed momentem przegłosowali zmiany w budżecie. Sekretarz gminy miał w tej 

sytuacji uruchomić ponownie głosowanie nad zmianą wieloletniej prognozy finansowej. 

Radny Jerzy Szpila wnioskował, aby w tej sytuacji raz jeszcze przegłosować zmiany  

w budżecie, argumentując tym, że poprzednie głosowanie nie było jednogłośne. 

Przewodniczący rady poddał raz jeszcze pod głosowanie uchwałę Nr XI/98/19 w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2019 rok. Wynik głosowania był identyczny jak przy 

pierwszym głosowaniu, opisanym w niniejszym protokole powyżej. Następnie 

przewodniczący przeprowadził głosowanie nad zmianą wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Nr XI/99/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Żołynia na lata 2019-2026 została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz 

Leja, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, 

Anna Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, Wojciech Majkut. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg przedstawił Maciej Marcinek, inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Wyjaśnił, że projekt 

uchwały przygotowano w związku z nowelizacją ustawy o drogach publicznych, która 

pociąga za sobą konieczność dostosowania rozwiązań lokalnych. Inspektor podał wysokości 

maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego, wskazane w ww. ustawie. Omówił 

również konieczność wykreślenia z projektu uchwały punktów, które powielały zapisy 

ustawowe. Wspomniał, że poprzednia uchwała rady gminy w tej sprawie pochodzi z roku 



4 

 

 

2007, w związku z czym zaproponował, aby korzystając z okazji, na nowo uregulować 

wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego urządzeniami innymi niż telekomunikacyjne, to 

jest urządzeniami sieci wodociągów i kanalizacji sanitarnej. Przewodniczący rady zachęcił do 

dyskusji, wobec braku głosów radnych przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 

XI/100/19 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, 

których zarządcą jest Wójt Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol 

Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, 

Wojciech Majkut. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok” przedstawiła 

Halina Kochman, inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Powiedziała, że gmina ma ustawowy 

obowiązek realizacji zadań profilaktycznych w zakresie problemów alkoholowych  

i związanych z narkotykami. Działania te są prowadzone w postaci programu, corocznie 

uchwalanego przez radę gminy. Zaznaczyła, że opracowano jeden program obejmujący 

profilaktykę problemów alkoholowych oraz związaną z narkotykami. Przypomniała, że środki 

na realizację zadań objętych programem pochodzą głównie ze opłat za wydawanie pozwoleń 

na handel alkoholem. Radni nie dyskutowali w tym temacie, przewodniczący rady odczytał 

projekt uchwały i poddał go głosowanie. Uchwała Nr XI/101/19 w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok została przyjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol 

Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, 

Wojciech Majkut. 

 

Następnie przewodniczący rady poprosił Kazimierza Żabę, kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni o łączne omówienie trzech projektów uchwał  

w sprawie: przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; zmiany 

uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze; szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w schronisku dla osób bezdomnych. Kierownik GOPS wyjaśnił, że projekty uchwał 

przygotowano w związku z nowelizacją przepisów ustawowych, które wymuszają 

dostosowanie do nich rozwiązań lokalnych. Przypomniał, że projekty te były przedmiotem 

posiedzenia wspólnego komisji rady gminy. Zwrócił się do rady gminy z prośbą, aby mając 

na uwadze dobro osób korzystających z pomocy społecznej przyjąć przygotowane projekty. 

Przewodniczący rady przypomniał, że na posiedzeniu komisji szczegółowo omawiano 

sytuację osób, których dotyczą proponowane regulacje. Zapytał radnych, czy są jakieś uwagi 

w tej sprawie. Wobec braku głosów radnych odczytywał kolejno omówione uchwały  

i przeprowadzał głosowania nad nimi. Uchwała Nr XI/102/19 w sprawie przyjęcia 

Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w Gminie Żołynia na lata 2020-2025 została przyjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol 

Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, 

Wojciech Majkut. 
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Uchwała Nr XI/103/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/122/05 Rady Gminy 

Żołynia z dnia 15 lutego 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) 

Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, 

Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 

Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, Wojciech Majkut. 

Uchwała Nr XI/104/19 w sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: 

ZA (13) Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz 

Leja, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, 

Anna Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, Wojciech Majkut. 

 

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi łańcuckiemu omówiła 

skarbnik gminy. Przypomniała, że radni do budżetu gminy na 2020 r. wprowadzili nowe 

zadanie, polegające na budowie chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej biegnącej od 

ul. Białobrzeskiej w kierunku Grodziska. Zaznaczyła, że aby gmina mogła partycypować  

w tej inwestycji, konieczne jest podjęcie odrębnej uchwały, wyrażającej zgodę na udzielenie 

pomocy powiatowi. Skarbnik przypomniała, że chodzi o chodnik na odcinku od mostu do 

ośrodka Villa Carpatia, o długości około 400 mb. Dotacja dla powiatu, na realizację tego 

zadania zgodnie z uchwałą ma wynieść 60 tys. zł. Radni nie dyskutowali w tej sprawie. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr 

XI/105/19 w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej dla Powiatu 

Łańcuckiego  na realizację zadania publicznego została przyjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:  

0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Całka, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, 

Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, 

Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (2) Maciej Dąbek, 

Wojciech Majkut. 

 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych Jan Buszta, Sołtys Sołectwa Brzóza Stadnicka 

podziękował za usunięcie gałęzi drzew przy drodze biegnącej pomiędzy Żołynią a Brzózą 

Stadnicką. Stwierdził, że po tym zabiegu w okresie zimowym drogą będzie można 

bezpiecznie przejechać. Dziękował również za zawieszenie w tym sołectwie świątecznego 

oświetlenia ulicznego. Powiedział, że w roku 2018 nie było takiej iluminacji wcale, a teraz 

pojawiły się trzy elementy, co ocenił jako pewien postęp. Wójt Gminy Żołynia Piotr Dudek 

odpowiedział, że dziwi się sarkazmowi sołtysa. Przypomniał, że w roku ubiegłym oraz  

w bieżącym zdecydowano, aby oświetlać jedynie centrum miejscowości, a na ulicach 

odchodzących od centrum wieszać tylko 2, 3 lampy. Stwierdził, że takie podejście będzie 

stosowane nadal, chyba że sołtysi znajdą środki na opłacenie rachunków za energię 

elektryczną. 

Joanna Wal, Sołtys Sołectwa Smolarzyny zapytała, czy opłaty za zajęcie pasa drogowego 

dotyczą również dróg powiatowych. Swoje pytanie zadała w kontekście możliwości 

ustawienia tablicy informacyjnej. Inspektor urzędu gminy Maciej Marcinek wyjaśnił, że 

stawki opłat dla dróg powiatowych ustala samorząd powiatu, do którego należy zgłaszać 

zajęcie pasa, w tym chęć ustawienia tablicy informacyjnej. 

Sołtys Joanna Wal pytała również, czy Gminny Ośrodek Kultury w budżecie roku 2020 

dysponuje wyższą kwotą, aniżeli w roku 2019. Wyjaśniła, że swoje pytanie kieruje w związku 
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z poszukiwaniem środków na zakup materiałów na zajęcia plastyczne organizowane dla 

dzieci w filii GOK w Smolarzynach. Dodała, że do tej pory w sfinansowaniu tego zakupu 

pomagali sponsorzy, jednak nie ma pewności, że ponownie taka pomoc będzie. 

Wójt gminy odpowiedział, że budżet GOK został zwiększony z powodu konieczności 

zapewnienia wzrostu płac, wynikającego z odgórnej zmiany płac minimalnych i ich 

pochodnych. Dodał,  że GOK aktualnie realizuje swoje zadania oszczędnie, korzystając 

jedynie z tego, co do zaoferowania mają mieszkańcy gminy i grupy działające przy tej 

jednostce kultury. Wspomniał, że póki co na reorganizację zatrudnienia jednostki nie 

pozwalają zapisy dotyczące obowiązującej jeszcze trwałości projektów zrealizowanych  

w GOK w poprzednich latach. Stwierdził, że na zajęcia dodatkowe trzeba będzie poszukać 

środków finansowych. 

Radni nie zabierali więcej głosu, przewodniczący rady podziękował zebranym za 

przybycie i zamknął obrady o godzinie 15.45. 

 

Sporządził:      

                                                                                                      


